

Consultas Realizadas

Licitación 383846 - CD 06 ADQUISICIÓN DE TAPABOCAS DE TELA REUTILIZABLES

Consulta 1 - Material de la tela

Consulta Fecha de Consulta 30-07-2020

- 1) Podremos cotizar material sarga en el gramaje solicitado
- 2) Tienen preferencia en el color?
- 3) sugerimos sin costura interna en overlook para un terminado liso y limpio.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-08-2020

- 1) Favor ajustarse a las especificaciones técnicas establecidas en las bases y condiciones del llamado.
- 2) Remitirse a la Adenda N° 1 publicada en el SICP.
- 3) Favor ajustarse a las especificaciones técnicas establecidas en las bases y condiciones del llamado.

Consulta 2 - Consulta sobre Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 05-08-2020

Solicitamos se pueda ofertar en tejido plano ademas del tejido de punto, ya que la misma como esta no especifica el porcantaje de compocision, y teniendo en cuenta las recomendaciones de la AICP y MIC, este producto es recomendado en ambos tipos de tejido, copia parte del manual enviado por la Asociacion de Confeccionista del Paraguya y el MIC: Tejido de Punto:

Material Jersey

Tejido Plano:

Sarga 2/1 Sarga 3/1 Tafeta 1/1

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

Ajustarse a las especificaciones técnicas establecidas

Consulta 3 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 05-08-2020

Solicitamos a la convocante, ampliar el espectro de años, incluyendo la experiencia del 2020, por los siguientes motivos: - Ampliar la posibilidad de participación de más empresas nuevas en el rubro, que con motivo de la pandemia del COVID-19 se han orientado a trabajar en el área de insumos médicos/hospitalarios. - Ampliando la posibilidad de participantes también se amplia la oferta y presentación de precios más competitivos que puede recibir la convocante, favoreciendo al los resultados del llamado. -

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

Las empresas oferentes deben ajustarse a la experiencia requerida en la Adenda N° 3, publicada en el SICP

08/08/25 13:23



Consulta 4 - gramaje solicitado

Consulta Fecha de Consulta 06-08-2020

favor aclarar si el rango no menor a 165 ni mayor a 185 en gramaje seria el total para ambas capaz o cada capa debe tener dicho gramaje.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

Remitirse a la Adenda N° 4 publicada en el SICP

Consulta 5 - Material solicitado

Consulta Fecha de Consulta 06-08-2020

Favor aclarar si debemos cotizar 100% poliester o se aceptaran material combinado como sarga/ poliester - poliester /algodón

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

Ajustarse a las especificaciones técnicas establecidas.

08/08/25 13:23